一般社団法人めぐろ観光まちづくり協会職員募集要綱

- 1 **募集期間** 令和6年2月1日(木)から6年2月15日(木)まで
- 2 募集人員 事務局次長 1名
- **3 採用予定日** 2024(令和6)年4月1日

4 応募資格

- (1) 国籍・年齢・性別は問いませんが、日本語による業務ができるかた
- (2) 観光まちづくりの活動に関心があるかた
- (3) ワード・エクセル (表計算) ができるかた
- (4) 次のいずれにも該当しないかた
 - ア 成年被後見人又は被保佐人
 - イ 禁固以上の刑に処され、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなく なるまでの者
 - ウ 日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊する ことを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者
 - エ 現に他に職業を有しているため、職員となることにより、その合計労働時間が労働基準法(昭 和22年法律第49号)に定める労働時間(1日8時間又は週40時間)を上回ることとなる 者

5 業務の内容

従事する業務は、定款で定める事業の中から採用後に決定します。

- (1) 事務局長の補佐
- (2) 予算·決算
- (3) 理事会、社員総会、運営会議
- (4) ボランティアガイド養成 等

6 勤務条件

(1) 勤務場所

めぐろ観光まちづくり協会事務局 目黒区上目黒2-1-3 中目黒 **GT** 地下1階

- (2) 雇用期間 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで ※更新有り
- (3) 勤務態様 月~金曜日の5日間

1日8時間(うち昼休み1時間)

午前9時30分~午後5時30分

(4)給 与 一般社団法人めぐろ観光まちづくり協会給与規程による。

給料月額 採用1年目 270,000円

5日

2年目以降 350,000円

- (6) 諸 手 当 通勤手当(支給限度額 月額30,000円)
- (7) 休 暇 年次有給休暇 20日

夏季休暇

7 選考方法

(1) 第1次選考 書類審査(履歴書・作文)

合否発表 令和6年2月26日(月)

受験者全員に第1次選考の結果を郵送で通知します。

- (2) 第2次選考 面接試験 (第1次選考合格者対象)
 - ① 日 時 令和6年3月6日(水)指定する時刻
 - ② 内容 個人面接(20分程度)
 - ③ 会場 目黒区総合庁舎 地下1階 第21会議室(待機場所) (目黒区上目黒2-19-15)
 - ④ 合否発表 令和6年3月13日(水)

面接試験の受験者全員に最終結果を郵送で通知します。

(3) その他 電話・メール等による合否の結果についてのお問合せにはお答えできませんので、 ご了承ください。

8 応募方法

(1) 必要書類

下記の書類一式を申込期限内に提出してください。

郵送の場合は必ず簡易書留又は配達記録郵便で送付してください。その際は、封筒

に「職員採用試験書類在中」と朱書きしてください。(普通郵便での事故には対応できません。)

ア 履歴書(3か月以内の撮影写真を貼付のうえ、自筆で記入したもの。)

イ 作文

- ① テーマ「目黒区の観光まちづくりに関する意見と志望動機」
- ② 文字数 800字以内(A4判2枚以内に横書きで記載すること。パソコン作成可。) 用紙の右上に氏名を記載してください。
- (2) 申込期限

令和6年2月15日(金)

郵送の場合: 必着 持参の場合: 午後5時まで

9 その他

受験に際して取得した個人情報は、採用試験及び当協会が行う採用事務以外には使用しません。また、提出された書類は返却しません。

10 申込み・問合せ先

一般社団法人 めぐろ観光まちづくり協会事務局 担当:田中

電話番号 03-5722-6850

受付時間 月曜日から金曜日まで(祝日休業)

午前9時30分~午後5時